UỶ BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STP-PBGDPL    Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

V/v tuyên truyền sách nói và sách điện tử

trên địa bàn thành phố Hà Nội

Kính gửi:  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị Thành phố;

            - UBND các quận, huyện, thị xã;

            - Các cơ quan báo, đài Thành phố.

 Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 01/3/2023 của UBND thành phố

Hà Nội về thực hiện Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân”

theo Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022; Kế hoạch số 335/KH-UBND ngày

21/12/2022 của UBND thành phố Hà Nội về tăng cường ứng dụng công nghệ thông

tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn thành phố Hà Nội; Kế

hoạch số 325/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND thành phố Hà Nội về phổ

biến giáo dục pháp luật (PBGDPL), hòa giải cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa

bàn Thành phố năm 2024, Sở Tư pháp – Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Hà Nội đã xây dựng 05 cuốn sách nói và 01

sách điện tử. Cụ thể:

 - 05 cuốn sách nói:

1. Sách Tìm hiểu một số quy định của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở

Link: https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-

tu-phap/luat-thuc-hien-dan-chu-co-so/

2. Sách Tìm hiểu một số quy định của Luật Căn cước

 Link: https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-

tu-phap/luat-can-cuoc/

3. Sách Tìm hiểu một số quy định của pháp luật về phòng, chống bạo lực gia đình

Link: https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-

tu-phap/luat-phong-chong-bao-luc-gia-dinh/

4. Sách Sổ tay pháp luật dành cho cư dân sống tại nhà chung cư trên địa bàn

thành phố Hà Nội

Link: https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-

tu-phap/so-tay-pl-danh-cho-cu-dan-nha-chung-cu/

5. Sách Sổ tay nghiệp vụ hoà giải ở cơ sở

Link: https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-

tu-phap/so-tay-nghiep-vu-hoa-giai-o-co-so/

https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/luat-thuc-hien-dan-chu-co-so/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/luat-thuc-hien-dan-chu-co-so/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/luat-can-cuoc/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/luat-can-cuoc/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/luat-phong-chong-bao-luc-gia-dinh/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/luat-phong-chong-bao-luc-gia-dinh/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/so-tay-pl-danh-cho-cu-dan-nha-chung-cu/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/so-tay-pl-danh-cho-cu-dan-nha-chung-cu/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/so-tay-nghiep-vu-hoa-giai-o-co-so/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/so-tay-nghiep-vu-hoa-giai-o-co-so/

2

- 01 sách điện tử

Sách Sổ tay pháp luật dành cho thanh thiếu niên trên địa bàn thành phố Hà Nội

Link: https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-

tu-phap/so-tay-pl-danh-cho-thanh-thieu-nien/

Nội dung 05 sách nói và 01 sách điện tử được đăng tải trên Trang Thông tin

tuyên truyền, phổ biến pháp luật của Thành phố tại địa chỉ:

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/.

Để nâng cao nhận thức pháp luật của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân trên địa bàn Thành phố Hà Nội về các văn bản pháp

luật mới ban hành và các vấn đề xã hội quan tâm, qua đó góp phần tạo sự chuyển

biến mạnh mẽ về ý thức tôn trọng và tự giác chấp hành pháp luật của cán bộ và nhân

dân; nâng cao trách nhiệm tự học tập, tìm hiểu pháp luật, sống và làm việc theo Hiến

pháp và pháp luật trong cán bộ và nhân dân, Sở Tư pháp đề nghị các sở, ban, ngành,

đoàn thể, đơn vị Thành phố; UBND các quận, huyện, thị xã; các cơ quan báo, đài

Thành phố chỉ đạo tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và người dân các sách nêu trên bằng nhiều hình thức phù hợp (Cổng/Trang

thông tin điện tử, thiết bị điện tử, màn hình led, mô hình “Cầu thang pháp luật”, qua

mạng xã hội...)

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Sở Tư pháp (qua

phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật) để phối hợp tháo gỡ kịp thời.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Lê Hồng Sơn - PCT TT UBND TP

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Thanh Hương

https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/so-tay-pl-danh-cho-thanh-thieu-nien/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/so-tay-pl-danh-cho-thanh-thieu-nien/
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/

		2024-12-27T11:41:04+0700

		2024-12-27T12:19:48+0700

		2024-12-27T13:52:10+0700

		2024-12-27T13:52:10+0700

		2024-12-27T13:52:10+0700

		2024-12-27T13:52:10+0700